
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Projevy banálního nacionalismu v prostředí „sociální bubliny“    

Autor práce: Dominika Weyrová  

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Předložená práce Dominiky Weyrové se zabývá velmi aktuální a společensky relevantní tematikou 

politických projevů „sociální bubliny“, specificky projevy banálního nacionalismu. Nutno podotknout, 

že v českém akademickém prostředí se tato témata začínají zkoumat až v posledních letech a 

konkrétně textů na projevy banálního nacionalismu v české společnosti je jako šafránu. 

V této práci zpracované téma je nicméně výsledek kompromisu možného metodického postupu, 

protože prvotní plán zkoumat rozdílné banální projevy nacionalismu u českých středoškolských 

studentů narazil na Covid19 a následné zavření středních škol. To není výmluva, nýbrž vysvětlení 

nelehké evoluce této práce, kdy studentka zvažovala odložení obhajoby na další akademický rok. 

Nakonec pro výzkum, který byl od počátku koncipován na dotaznících, zvolila časově a metodicky 

nejjednodušší realizovatelné řešení, a to kontaktování osob – přátel na svém facebookovém účtu. To 

sebou samozřejmě nese mnohá úskalí a slabiny, kterých si studentka byla vědoma a snažila se je 

v práci reflektovat. 

Sám spatřuji silnější část práce v teoretickém ukotvení, než v samotném výzkumu či interpretaci 

výsledků, které byly ovlivněny přílišnou strukturální podobností respondentů. Ale i potvrzení 

existence „sociální bubliny“ vztažené ke konkrétnímu tématu může být nejen pro samotnou 

studentku zajímavý výsledek. Studentka se i přes výše popsané potíže s tématem prala obstojně, 

pravda, občas jí musel školitel (občas se zpožděním) více směrovat, ale celkově prokázala dostatek 

umu a schopností zpracovat svoji první akademickou práci. Tu proto doporučuji k obhajobě. 

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 26. 8. 2020  

Autor posudku: RNDr. Libor Jelen, Ph.D.  

 

Podpis: 


